ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024-2024-RiSSC-1- PRIMERA CONVOCATORIA, RESPECTO A LA
CONTRATACION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE
SUCCHACENTRO DEL DISTRITO DE COCHORCO, PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION, DEPARTAMENTO DE LA

ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS:
EJECUCION DE SERVICIOS

LIBERTAD

1

NUMERO DE ACTA ; 0011 - 2024 ' ' |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL |

i
En, la ciudad de Huamachuco a los 19 dias del mes de abril del afio 2024, en la oficina de Abastecimiento - RISSC, a las }
12:15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion seleccionados en ACTA 08-2024, encargada de la i
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N2 002-2024-RiS5C-
1, cuyo objeto de convocatoria es MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE
SUCCHACENTRO DEL DISTRITO DE COCHORCO, PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, |
a fin de efectuar la PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION ¥ EVALUACION DE OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

T

z . Titular| X
Presidente Lic. MELVING IVAN BLAS VILLAR P Dependencia: | ABASTECIMIENTO
uplente

. Titular
Primer Miembro | Lic. ERICK ALFARQ HERRERA Dependencia: | PLANEAMIENTO
Suplente| X

Titular| X
Segundo Miembro | Ing. OSCAR JOSEPH QUIROZ POLO — T P —
Suplente !

SOBRE LOS PARTICIPANTE Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

El presidente dio lectura a las siguientes resoluciones o formatos que sustenten el procedimiento:

» RESOLUCION DIRECTORAL N2225-2024-GR-LL-GRDS-DRS-RED-SC/DE, de fecha 21 de marzo de 2024, con la
cual se aprueba el Expediente de Contratacion.

» RESOLUCION DIRECTORAL N2241-2024-GR-LL-GRDS-DRS-RED-SC/DE, de fecha 03 de abril de 2024, con la
cual se designa al Comité de Seleccion.

> RESOLUCION DIRECTORAL N2249-2024-GR-LL-GRDS-DRS-RED-SC/DE, de fecha 05 de abril de 2024, con la
cual se aprueba las Bases Administrativas.
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electronica a través del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

R

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC
1 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
| 2 LEON NURENA MANUEL ALEXANDER o 10410976060
3 VILLANUEVA ANTICONA YANIRA LISS_ET 10741481486
4 | RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN ) 10751674738
5 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEONS.AC. 20477155805
6 SERVICIOS SENOR DE LA HUMILDAD S.A.C 20477208771
7 | CAVALDI SAC CONTRATISTAS GENERALES 20481547513
8 | BGH BUSINESS SRL 20495618812
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
9 20520577018
MAJUMAN SERVICIOS GENERALES SAC.
10 20539952766
GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
11 20545914116
INVERCON PROYECTOS SAC.
12 20550683645
CONSTRUCTORA CALDERON & PAICO SAC.
13 20553983569
N& P GLOBAL CONSTRUCTION EIR.L.
14 20660102877
INVERSIONES PALOMINO A& M E.LR.L.
15 20566394201
ECOMPECC ASOCIADOS SRL.
16 20571266508
TOVACORP S.A.C.
17 20574763381
EDIFATEL S AC.
18 20600794770
CONSTRUCTORA E INVERSIONES VULCANO S.AC.
19 20601046467
J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.AC.
L o 20601187605
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.IR.L.
21 20601206481
BUSINESS CORPORATION NORTH S A.C
22 20601585449
” CONSTRUCTORA ERANBICH PERU SAC.
2
ENGINEERRING GROUP E.|R.L. =Oieec
. 20602122841
INVERSIONES PAKMER S.A.C. - | PAKMER S A.C.
25 20602417825
. COB & L SERVICIOS GENERALES SR.L.
20603284667
” CORPORACION NEW LIFE SAC.
20604051
CORPORACION ROLES EIR L. 30
28 20604385874
GRUPOF & R CONTRATISTAS SAC.
29 20604715173
OBRATECH INGENIERIA Y CONSULTORIA SA C. - OBRICON
30 20604715441
INGENIERIA, DISENO Y CONSTRUCCION SOSTENIBLE E.LR.L.
31 20606847115
INMOBILIARIA PINARRETA S A.C
32 20607571890




ERCON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

33 20608604112
CARTER & HURTADOC SR.L.

34 20609045338

| SINNER INGENIERIA S.A.C.S.

35 | 20611163313
ALLENDE CONTRATISTAS E.IR.L.

36 20611172461
BASCO ASOCIADOS CONSULTORES & CONTRATISTAS SA.C.

37 20611300167
DEVGROP PROYECTOS SA.CS.

38 B 20612133507
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se procedio

SEACE, las ofertas presentada de acuerdo al siguiente detalle:

a descargar de la pagina web del

A\
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GENERALES E4RL.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
" ACION CONSORCIO
N PARTICIPANTE ORSERN
1 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO NO SE PRESENTO
2 | LEON NURENA MANUEL ALEXANDER NO SE PRESENTO
3 | VILLANUEVA ANTICONA YANIRA LISSET NOQ SE PRESENTO
4 | RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN NO SE PRESENTO
NO SE PRESENTO
5 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON SAC.
NO SE PRESENTO
6§ | SERVICIOS SENOR DE LA HUMILDAD S.A.C
SE PRESENTO
7 | CAVALDI SAC CONTRATISTAS GENERALES
NO SE PRESENTO
8 | BGH BUSINESS SRL
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENFRALES | MO SE PRESENTO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA
| 9 | CONTRATISTAS GENERALES SAC
i SE PRESENTO
|10 | MAJUMAN SERVICIOS GENERALES SAC.
' GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD NO SE PRESENTO |
11 | ANONIMA CERRADA
NO SE PRESENTO
12 | INVERCON PROYECTOS S.AC.
NO SE PRESENTO .
13 | CONSTRUCTORA CALDERON & PAICO S.AC.
SE PRESENTO
14 | N &P GLOBAL CONSTRUCTION E.LR.L, -
NO SE PRESENTO
15 | INVERSIONES PALOMINO A & ME.LR.L.
SE PRESENTO
16| FCOMPECC ASOCIADOS SR.L.
NO SE PRESENTO
17 | TOVACORP SA.C.
NO SE PRESENTO
18 | EDIFATELSAC.
NO SE PRESENTO
19 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES VULCAND S.AC.
J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES NO SE PRESENTO
20 |SAC
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SE PRESENTO
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NO SE PRESENTO

22 | BUSINESS CORPORATION NORTH S.AC
NO SE PRESENTO
23 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.AC. i
NO SE PRESENTO
24 | ENGINEERRING GROUP EILR.L.
SE PRESENTQO
25 | INVERSIONES PAKMER S.AC. - | PAKMER S.AC.
NO SE PRESENTO
26 | COB & L SERVICIOS GENERALES S.R.L.
NO SE PRESENTO
27 | CORPORACION NEW LIFE S.A.C.
NO SE PRESENTO
28 | CORPORACION ROLESE.IR.L. ‘
NO SE PRESENTO
29 | GRUPO F & R CONTRATISTAS S.A.C.
OBRATECH INGENIERIA Y CONSULTORIA S.AC. - NO SE PRESENTO
30 | OBRICON -
INGENIERIA, DISENQ Y CONSTRUCCION NO SE PRESENTO
31 | SOSTENIBLE EIRL.
NO SE PRESENTO
32 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C
a SE PRESENTO CONSORCIO GBRATECH conformado por
OBRATECH INGENIERIA Y CONSULTORIA
S.A.C con RUC N° 20604715441 Y DWF
| CORPORATION S.A.C. con RUC N°
33 | FRCON CONTRATISTAS GENERALES S.AC. | 20477616624
NO SE PRESENTO
34 | CARTER & HURTADO SR.L.
NO SE PRESENTC
35 | SINNER INGENIERIA S.A.C.S.
NO SE PRESENTO
36 | ALLENDE CONTRATISTAS EIR.L.
BASCO ASOCIADOS CONSULTORES & NO SE PRESENTO
37 | CONTRATISTAS S.AC.
NO SE PRESENTO
38 | DEVGROP PROYECTOS S.AC.S.

DETALLE DE POSTORES PARA APERTURA DE SOBRES

Acto seguido se procedi6 a descargar los archivos digitalizados conteniendo las ofertas con estado de propuesta VALIDO
de los participantes registrados en el presente procedimiento de Contratacion Publica Especial, se procedid a verificar
los documentos de presentacion obligatoria para la respectiva admisién de la oferta, de acuerdo al siguiente detalle:

N° POSTORES MONTO CONTENIDO DE SOBRE
1 | coNSORCIO OBRATECH S/ 25485591 Presenta archivo dugttai_uzado conteniendo
055 folios
2 | MAJUMAN SERVICIOS GENERALES S.A.C. 5/ 182,166.42 Fresgits arm““’g'f‘gl'.'é:do cemmnisndn
§
3 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S/ 17190000 Presenta archivo digitalizado conteniendo
GENERALES E.LR.L. / 171,900 061 folios -
4+ | INVERCON PROYECTOS S.A.C. S/ 147.890.00 Presenta archivo diglta{_izado conteniendo
106 folios
5 | N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.LR.L. S/ 179,500.00 Presenta a"“""’oc;‘g';ji’sid" caRieRe
¢ | CONSTRUCTORA E INVERSIONES VULCANO Presenta archivo digitalizado conteniendo
SR S/173,105.00 ;
' 059 folios
7 | CAVALDI SAC CONTRATISTAS GENERALES §/372.76088 Freshote a“"h'mo‘;f':;'.:‘:d" osEninds
i




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

NU

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

CONSORCIO OBRATECH

En i oferta que ha presentado el postra no presento la DECLARACION JURADA DE
COMPROMISO DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD - NTP G.050, que en atencion en
lo dispueste en el numeral 6101 SEGURIDAD Y SALUD del CAPITULO M
{requerimiento) pagina 30 de la seccion especifica de las bases integradas solicita
que el postor debe presentar de manera obligatona en su oferta ia declaracién jurada

mencionada. ) )
En la oferta el postor no presento el PLAN DE ANALISIS, IDENTIFICACION ¥

MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES, PLAN DE INCLUSION LABORAL DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD, PLAN DE IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE
ECOFFICIENCIA, que en atencion en lo dispuesto en el CAPITULO T (requerimiento)
en el numeral 6.20 PRECTSIONES ADICIONALES pagina 36 de la seccidn especifica de
las bases integradas solicita que el postor debe presentar de manera obligatoria en
su oferta,

DYSAMAX CONSTRUCCICNES Y SERVICIOS
GENERALES E.I.R.L.

£n la oferta que ha presentado el postra no presento fa DECLARACION JURADA DE
COMPROMISO DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD - NTP G.050, que en atencion en
o dispuesto en & sumeral 6701 SEGURIDAD Y SALUD del CAPITULO MW
(wmmmmi]pﬂ;&wmdehmtw&adelmhmmmwm
queed postor debe presentar de maners obligatorna en su oferta i dedaracidn jurada
mencionada.

En s ofertz ef postor no presento of PLAN DE ANALISIS, IDENTIFICACION Y
MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES, PLAN DE INCLUSION LABORAL DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD, PLAN DE IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE
ECOERCIENCIA, que en atencion en fo dispuesto en el CAPITULO I (requerimiento)
en el numeral 520 PRECISIONES ADICIONALES pagna 36 de la seccion especifica de
fas bases integradas solicita que ¢l postor debe presentar de maner= obligatoria en
su oferta.

INVERCON PROYECTOS S.A.C.

En la oferta que ha presentado el postro no presento la DECLARACION JURADA DE
COMPROMISC DE IMPLEMENTOS DF SFGURIDAD — NTP G.050, gue en atencion en
lo dispuesto en ol numeral 6101 SEGURIDAD Y SALUD del CAPTTULO W
{recueermiento) pagma 30 de & seccion especifica de las bases integradas solicita
que el postor debe presentar de manera obligatoria en su oferta a declaracion jurada
mencionada

En la oferta e postor ne presento of PLAN DE ANALISIS, IDENTIFICACION ¥
MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALFS, PLAN DE INCLUSION LABORAL DE
PERSOMNAS CON DISCAPACIDAD, PLAN DE IMPLEMENTACICN DE MEDIDAS DE
ECOEFICIENCIA, que en atencién en lo dispuesto en el CAPITULC [Tl (requerimiento)
en el numeral 6.20 PRECISIONES ADICIONALES pagina 36 de la seccién especifica de
las bases integradas sclicita que el postor debe presentar de manera obligatoria en
su oferta.

N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.L.R.L.

En la oferta el postor no presento el PLAN DE ANALISIS, IDENTIFICACION V |
MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES, PLAN DE INCLUSION LABORAL DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD, PLAN DE IMPLEMENTACICN DE MEDIDAS DE

ECOEFICIENCIA, que en atencion en lo dispueste en el CAPITULO Il {requerimiento)
an el numeral 6.20 PRECISIONES ADICIOMALES pagina 36 de la seccion especifica de

las bases integradas sclicita que el postor debe presentar de manera obligatoria en
suoferta.

CONSTRUCTORA E INVERSIONES VULCANO
S.A.C.

Eni la oferta que ha presentado el postro no presento la DECLARACION JURADA DE
COMPROMISO DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD — NTP G.050, que en atencidn en
lo dispuesto en el numeral 6.10.7 SEGURIDAD Y SALUD del CAPITULO Il
(requerimiento) pagina 30 de la seccién especifica de las bases integradas solicita
que el postor debe presentar de manera obligatoria en su oferta la declaracion jurada
mencionada.

En la oferta el postor no presento ef PLAN DE ANALISIS, IDENTIFICACION Y
MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES, PLAN DE INCLUSION LABORAL DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD, PLAN DE IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE
ECOEFICIENCIA, que en atencion en lo dispuesto en ef CAPITULO III {requerimiento)
en el numeral 6.20 PRECISIONES ADICIONALES pagina 36 de la seccion especifica de
fas bases integradas solicita gue el postor debe presentar de manera obligatoria en
su oferta.
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CAVALDI SAC CONTRATISTAS GENERALES

1. En la oferta que ha presentado el postro no presento la DECLARACION JURADA DE
COMPROMISO DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD — NTF G.050, que en atencion en
lo dispuesto en el numeral 6101 SEGURIDAD Y SALUD del CAPITULC T
(requerimients) pagina 30 de la seccion especifica de las bases integradas solicita
que el postor debe presentar de manera obligatoria en su oferta la declaracion jurada

mencionada

DETALLE DE VERIFICACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Acto seguido se verifica los documentos de admisibilidad. Ademas, verifica el cumplimiento de los requisitos de admisibilidad
de conformidad con el articulo 37 del Reglamento.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

= CONDICION
i ANEXOS DE LA
Precio OFERTA
Ne Nﬁl"nbre o razén de su [ DECLARACIONES
social del postor | . . | Anexo| Anexo | Anexo | Anexo 1\ Anexo | Anexo ey
01 02 03 o4 | 06 10 NUMERAL 5.10.1 Y
! NUMERAL 6.20
MAJUMAN 5/ i ;
SERVICIOS SI 1 OFERTA
1 GENERALES 1824;66 CUMPLE SI CUMPLE i SICUMPLE | SICUMPLE i SICUMPLE r S CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
S.A.C. ¢ ! |
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DETALLE DE DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Luego de culminada la admisibilidad de la oferta, se verifica si cumple con los requisitos de admisibilidad del requerimiento
detallado en las bases:

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Nombre o razén social B2 CAI.I.Fm(s)s it
mbore ns - DEL
Ne A.- B.1.- B.3.- CARTA COMPROMISO DEL L PO TN Ky
del postor CAPACIDAD | EQUIPAMIENTO m&m&' EXPERTENCIA DEL PLANTEL 1A
LEGAL ESTRTEGICO | o ANTEL PROFESIONAL CLAVE iasiansnileis i
MAJUMAN SERVICIOS .
1 GENERALES S.A.C. SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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DETALLE DE FACTOR DE EVALUACION:

Se proced? a evaluar IE?S ofertas admitidas y que cumplen con los requisitos de admisibilidad, teniendo en cuenta los factores
de evaluacién establecido en el CAPITULO IV de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado;

EVALUACION : ECONONICA

N°

Nombre o razén social

del postor

REQUISITOS

MONTO s/

La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a ia oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demdés ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente fBrmula:

Pi= OnxPMP

0O
= Oferta

Pi= Puntaje de ia oferta a evaluarQi = Precio i

Om = Precio de la oferta mée baja
PMP = Puntaje maximo dei precio

[50]’ puntos

PUNTAJE

TOTAL

EVALUACION




MAJUMAN SERVICIOS - PUNTOS
1 | GENERALES S.A.C. S/ 182,166.42 50 PUNTOS 50
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO PUNTAJE
Nombre o razén social De [23]hasta [301 TOTAL
io: | De [15] h: 17] di lendario:
- del postor dias calendario: [20] De [18] has’;;gIZ:L:i:z calendario e [15] as;:é] :}unt:ss calendario: EVALUACION
N puntos
MAJUMAN SERVICIOS 0 PUNTOS
GENERALES S.A.C. 50 PUNTOS 5
PUNTAJE 100 PUNTOS

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA B PNTOR
DE LIMA Y CALLAO

PUNTAJE TOTAL 110 PUNTOS

Se concluye que, Las propuestas técnicas alcancen el puntaje maximo de cien (110) puntos, seran calificada en esta etapa y |
accedera a la evaluacion economica,

12 | ACUERDO ADOPTADO
Siendo las 13:15:00 horas los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resuftados y no |
teniendo otro punto que tratar se levanta la sesion y se cierra la presente acta, firmando en senal de conformidad los
miembros del comité de seleccion antes mencionado.
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" Lic. MELVING IVAN BLAS VILLAR

PRESIDENTE e e e

Lic. ERICK ALFARO HERRERA ing-OSCAR JOSEPH QUIROZ POLO
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO




